
ANDI GJETA
SPECIAL IST  IT

0692686365 andigjeta87@gmail.com

EKSPERIENCA NË PUNË

2 0 2 0 - V a z h d i mInstituti “Harry Fultz”
Mësues/Instruktor

Praktika Profesionale
Rrjeta Kompjuterike
Baza e të dhënave

2 0 1 8  -  2 0 2 0Shkollës TIK "Hermann Gmeiner"
Mësues/Instruktor

Praktika Profesionale
Rrjeta Kompjuterike
Menaxhim Projektesh

2 0 1 7 –  2 0 1 8Kolegji Profesional i Tiranes

Pedagog

Lektor në Sigurin e Rrjetave
Lektor në Administrim Rrjeti
Lektor  në Sisteme Operative

PËRMBLEDHJE:
Më shumë se 14 vjet eksperiencë në fushën e teknologjisë
informative dhe rrjetave kompjuterike në mjediset arsimore
dhe bisnese. Ekspertizë në ndërtimin dhe menaxhimin e
rrjetave kompjuterike, sigurinë e rrjetave, virtualizimin,
menaxhimin e projekteve dhe trajnimin. Krijues i besueshëm, i
gatshëm të marrë sfidat e reja dhe të zgjidh problemet në
mënyrë efikase.

Master ne Teknologjone e
Informacionit
Universiteti i Elbasanit “Aleksander
Xhuvani”

2015-2018

UPT Universiteti Politeknik i Tiranes

Mastert Inxhinieri Elektrike

2011 - 2013

UPT Universiteti Politeknik i Tiranes

Bachelor Inxhinieri Elektrike

2006-2011

EDUKUMI

EXPERIENCA

Italisht

Anglisht

GJUHET

Server Administrator

Network Administrator

Integrated Systems and
Smart

Virtualization and
Containerization
Technologies

Project Management

Public Cloud Security

2 0 1 4 –  2 0 1 7
Shkolla teknike elektrike “Gjergj Canco”

Mësues/Instruktor

Praktika Profesionale
Rrjeta Kompjuterike



EKSPERIENCA NË PUNË

0 5 / 2 0 1 4 - 0 9 / 2 0 1 4Union shpk
Teknik Kompjuterash

Mirëmbajtie dhe projektim rrjeti
Administrim Rrjeti,
Administrim  Server.
Telefoni VoIP
Instalim hardware dhe software

Intel

AI for Youth (Proces) 

TRAJNIME DHE
CERTIFIKIME

2 0 0 9 - 2 0 1 1Selcom Sh.p.k
Specialist IT

Administrim Rrjeti,
Telefoni VoIP
Instalim hardware dhe software

Cisco (Netacad)

IT Essentials: PC Hardware and
Software, 05 Jul 2019 
Networking Essentials, 02 Jul 2023
CCNA R&S: Introduction to Networks, 02
Jul 2023 
CCNAv7: Introduction to Networks, 02
Jul 2023 
CCNA R&S: Routing and Switching
Essentials, 02 Jul 2023 
CCNAv7: Switching, Routing, and
Wireless Essentials, 02 Jul 2023
CCNAv7: Enterprise Networking,
Security, and Automation, 02 Jul 2023
CCNA R&S: Connecting Networks, 02 Jul
2023 
CCNA R&S: Scaling Networks, 02 Jul
2023 
CyberOps Associate, 01 Oct 2023
CCNA Cybersecurity Operations, 01 Oct
2023
Network Security, 01 Oct 2023
CCNA Security, 01 Oct 2023

Certifikime si instruktor

Certifikime si nxënës

DevNet Associate - Test 30 Mar 2022

Certifikime nga partner

Cloud Security Partner
 NDG Linux I Partner
NDG Linux II Partner
NDG Linux Unhatched 
PCAP - Programming Essentials in
Python

Certifikat mirënjohje

1  Vjeçare
5 Vjeçare


